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Zápisnica z rokovania 
Ustanovujúceho Mestského zastupiteľstva v Spišskom Podhradí 

dňa  09.11.2022 
 
Program: 

P.č. Obsah Predkladá 
1. Otvorenie Predsedajúci 
2. Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice Primátor 
3. Oznámenie výsledkov volieb do orgánov samosprávy Predseda mestskej 

volebnej komisie 
4. Zloženie sľubu primátora mesta a odovzdanie osvedčenia 

o zvolení 
Primátor, predseda 
mestskej volebnej 
komisie 

5. Zloženie sľubu poslancov MZ a odovzdanie osvedčení o zvolení Primátor, poslanci 
6. Vystúpenie novozvoleného primátora Primátor 
7. Voľba pracovných komisií, - návrhovej, mandátovej a volebnej Primátor 
8. Správa mandátovej komisie Mandátová komisia 
9. Návrh na zriadenie komisií MZ a voľba ich predsedov a členov Primátor 

10. Schválenie platu primátora  
11. Určenie pracovného úväzku zástupcu primátora mesta Primátor 
12. Schválenie sobášiacich Primátor 
13. Schválenie členov redakčnej rady Primátor 
14. Záver predsedajúci 
 
 
Prítomní: 

Peter Hanigovský P Mgr. Milan Blahovský P 
Jozef Komara P Ing. Ján Lisoň P 
Mgr. Jozef Bača P Bc. Ján Galarovič N 
PaedDr. Jozef Fecko P Mária Kaľavská P 
Jozef Jenča P Vladimír Tomko P 
Ing. Ivana Forgáčová P   
Hostia podľa prezenčnej listiny 
 P = prítomný   N = neprítomný    
 
Pracovné komisie: 

Predsedajúci MVDr. Michal Kapusta 
Návrhová komisia Ing. Ján Lisoň 

Jozef Jenča 
Vladimír Tomko 

Overovatelia zápisnice Mária Kaľavská 
Mgr. Jozef Bača 

Zapisovateľ Dana Blahovská 
 
 
Rokovanie otvoril o 17:00 hod. primátor mesta.  V čase otvorenia rokovania bolo prítomných 10 
poslancov a MZ bolo uznášania schopné. 
 
Bod č.: 1 
Otvorenie  
 
MVDr. Michal Kapusta 
Privítal novozvolených poslancov MZ a hostí na ustanovujúcom zasadnutí MZ. 
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Bod č.: 2 
Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice  
 
MVDr. Michal Kapusta 
Za zapisovateľku určujem Danu Blahovskú. 
Za overovateľov zápisnice určujem Máriu Kaľavskú a Mgr. Jozefa Baču. 
 
Bod č.: 3 
Oznámenie výsledkov volieb do orgánov samosprávy  
 
Ondrej Maslík 
Vážený pán primátor, panie poslankyne a páni poslanci, milí hostia.      Naše mesto je pôvabné. 
Nad ním hrdo týčiaci sa Spišský hrad, oproti hradu malebná Spišská Kapitula. A uprostred tej 
nádhery sa už stáročia rozprestiera mesto Spišské Podhradie. Je krásne nielen polohou a jeho 
okolím, cennými historickými pamiatkami, ale hlavne dobrými, skromnými a pracovitými ľuďmi. 
A títo naši spoluobčania vám dali dôveru, aby ste riadili naše mesto ďalšie štyri roky. Je to pocta, 
dôvera, ale hlavne veľká zodpovednosť. Ján Amos Komenský povedal:   „ Nesľubuj, že vykonáš, 
nehovor, že si vykonal, ale ponechaj svojim skutkom, aby za teba hovorili.“     Ľudia budú hodnotiť 
nie podľa reči, ale podľa skutkov. A tých skutkov je potrebné vykonať veľmi veľa. Nielen pri 
budovaní mesta a jeho skrášľovaní, ale aj v medziľudských vzťahoch a pri upevňovaní hrdosti na 
naše mestečko.   Blahoželám vám k zvoleniu do vašich funkcií. Naši občania vyjadrili svoju 
dôveru vo vaše schopnosti. Neexistuje vyššia pocta vo verejných službách ako slúžiť 
spoluobčanom, cez inštitút samosprávy a byť odmenení za predchádzajúce služby opätovným 
zvolením. Je to vysvedčenie pre vás, ktoré poteší, ale zároveň zaväzuje.      Preto vám prajem 
pevné zdravie, zrelý úsudok a nech sa vám v tomto veľmi náročnom období darí čo najlepšie.    
 
Uznesenie č.: MZ-1N-22-A-1 
MZ berie na vedomie výsledky volieb primátora a volieb do mestského zastupiteľstva. 
Zodpovedný:  Termín: 09.11.2022 
Overovatelia:  Primátor:  
Hlasovanie  
Peter Hanigovský + Ing. Ivana Forgáčová + 
Jozef Komara + Jozef Jenča + 
PaedDr. Jozef Fecko + Ing. Ján Lisoň + 
Mária Kaľavská + Bc. Ján Galarovič  
Vladimír Tomko + Mgr. Jozef Bača + 
Mgr. Milan Blahovský +       
+  = ZA   -- = PROTI   0 = ZDRŽAL SA 
 
Bod č.: 4 
Zloženie sľubu primátora mesta a odovzdanie osvedčenia o zvolení  
 
Novozvolený primátor zložil zákonom predpísaný sľub. 
 
Uznesenie č.: MZ-1N-22-A-2 
MZ konštatuje, že novozvolený primátor mesta MVDr. Michal Kapusta zložil zákonom predpísaný 
sľub primátora mesta. 
Zodpovedný:  Termín: 09.11.2022 
Overovatelia:  Primátor:  
Hlasovanie  
Peter Hanigovský + Ing. Ivana Forgáčová + 
Jozef Komara + Jozef Jenča + 
PaedDr. Jozef Fecko + Ing. Ján Lisoň + 
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Mária Kaľavská + Bc. Ján Galarovič  
Vladimír Tomko + Mgr. Jozef Bača + 
Mgr. Milan Blahovský +       
+  = ZA   -- = PROTI   0 = ZDRŽAL SA 
 
Bod č.: 5 
Zloženie sľubu poslancov MZ a odovzdanie osvedčení o zvolení  
 
Novozvolení poslanci MZ zložili zákonom predpísaný sľub. 
 
Uznesenie č.: MZ-1N-22-A-3 
MZ konštatuje, že  volení poslanci mestského zastupiteľstva:  
Mgr. Jozef Bača 
Mgr. Milan Blahovský 
PaedDr. Jozef Fecko 
Ing. Ivana Forgáčová 
Peter Hanigovský 
Jozef Jenča 
Mária Kaľavská 
Jozef Komara 
Ing. Ján Lisoň 
Vladimír Tomko 
zložili zákonom predpísaný sľub poslanca mestského zastupiteľstva. 
Zodpovedný:  Termín: 09.11.2022 
Overovatelia:  Primátor:  
Hlasovanie  
Peter Hanigovský + Ing. Ivana Forgáčová + 
Jozef Komara + Jozef Jenča + 
PaedDr. Jozef Fecko + Ing. Ján Lisoň + 
Mária Kaľavská + Bc. Ján Galarovič  
Vladimír Tomko + Mgr. Jozef Bača + 
Mgr. Milan Blahovský +       
+  = ZA   -- = PROTI   0 = ZDRŽAL SA 
 
Bod č.: 6 
Vystúpenie novozvoleného primátora  
 
MVDr. Michal Kapusta 
Vážený pán podpredseda    mestskej volebnej komisie  pán Ondrej Maslík ,  
Vážený pán moderátor biskupskej kúrie mons. Dušan Škrabek,    
Vážený pán súdny vikár Košickej gréckokatolíckej eparchie Dr. Jozef Ivan,   
Vážený pán vedúci odboru školstva PSK PaedDr. Ján Furman,  
Vážený pán prednosta Okresného úradu Levoča Mgr. Ladislav Ogurčák, so svojimi kolegami 
z okresného úradu, 
Vážený pán ex prednosta Okresného úradu Levoča, Mgr. Marián Smorada 
Vážený pán riaditeľ  Úradu práce, sociálnych vecí  a rodiny  Poprad Ing. Milan Biskup,  
Vážený pán dekan Ján Hudák, 
Vážený pán predseda Predstavenstva Podtatranskej vodárenskej spoločnosti a exprimátor mesta 
Spišská Nová Ves Ing. Ján Voľný,   
Vážený pán  riaditeľ  ČSOB Poprad  Peter Dominik,  
Vážení riaditelia Slovenskej  sporiteľne,  
Vážení starostovia obcí pod Braniskom, 
Vážení poslanci Prešovského a Košického samosprávneho kraja,    
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Vážené panie poslankyne, Vážení páni poslanci,  
Vážené panie riaditeľky a páni  riaditelia škôl a školských zariadení,  
Vážení riaditelia a konatelia rôznych výrobných firiem, stavebných  firiem, projekčných firiem,  
riaditelia sociálnych zariadení , Vážení riaditelia a konatelia gastrozariadení a ubytovacích 
zariadení  a iných  organizácií pôsobiacich v našom meste a v regióne, Vážení ďalší významní 
hostia, kolegyne a kolegovia,  milé dámy a páni, milí obyvatelia mesta Spišské Podhradie.    
Dovoľte mi, aby som sa vám  z celého srdca všetkým  poďakoval za prejavenú dôveru vo voľbách 
na primátora mesta, ktoré sa konali 29.10.2022 na volebné obdobie 2022 - 2026. Chcem sa 
najprv poďakovať  pánu Bohu za  život a zdravie, ktoré je potrebné ku každodennej práci. Mojim   
rodičom za život a  výchovu, ktoré mi dali. Mojej manželke  Miladke, deťom a  mojej rodine. 
Priateľom a všetkým, ktorí ma podporujú dobrým slovom a myšlienkou. Úprimne veľké a srdečné 
Ďakujem  
Ďakujem  

-  poslancom, ktorí boli v predchádzajúcom období poslancami za veľmi dobrú spoluprácu 
- všetkým zamestnancom  na mestskom úrade a v organizáciách mesta    za svedomitý, 

trpezlivý  prístup, často  nad rámec pracovnej doby  -   je to vynikajúci   tím ľudí,  ktorý sa 
práce nebojí 

- externým pracovníkom - projektovým manažérom, projektantom a zamestnancom 
jednotlivých úradov od  Levoče  cez  Poprad,   až po rôzne  Ministerstvá  SR  v Bratislave 
a štátoch EÚ 

- podnikateľom, živnostníkom, neziskovým organizáciám, cirkevným zborom   a rôznym 
zduženiam, ktoré pôsobia v našom meste a všetkým ľuďom, ktorým záleží na našom 
meste 

Výsledok volieb ma  veľmi potešil  a beriem to ako veľmi dobré vysvedčenie za uplynulé volebné 
obdobie. Zároveň to beriem  ako  službu, na ktorú ste si  ma  vybrali  vy svojimi hlasmi – službu  
pre mesto Spišské Podhradie   a nie klasické  zamestnanie. Budem robiť všetko preto, aby som 
vás  nesklamal. Chcem  byť  primátorom  všetkých Podhradčanov. Chcem vykonávať  túto službu 
zodpovedne, svedomito, múdro, odvážne ale zároveň rozvážne, som pripravený  vypočuť 
každého názor, prijať  kritiku,  ktorá posunie mesto konštruktívne dopredu. Blahoželám 
novozvoleným poslancom a verím, že v zmysle týchto princípov nájdeme spoločnú reč tak ako to 
bolo v predchádzajúcom období. Dnes prichádzajú traja noví poslanci, ktorí ešte nesedeli 
v poslaneckej lavici. Verím, že sa rýchlo zorientujú v širokej problematike, ktorú obnáša 
samospráva. Život prináša rôzne situácie, ktoré je potrebné  riešiť, preto pozývam všetkých 
poslancov spoločne k riešeniu problémov, ktoré nás čakajú.  Pri riešení rôznych situácií je 
potrebné hľadať spôsoby, ako ich riešiť a nie dôvody, ako ich neriešiť. Myslím si a som o tom 
hlboko presvedčený, že obyvatelia nášho mesta chcú a dali nám mandáty všetkým tu prítomným 
preto,  aby sme hľadali  dobré spôsoby a riešenia. Tak ich hľadajme spoločne pre blaho 
a prospech nášho mesta.  Určite mi dáte za pravdu, že mesto sa vydalo cestou obnovy 
a výstavby, napredovaním cestovného ruchu,  napredovaním školstva,  športu,  kultúry 
a duchovného rozvoja. V meste sa preinvestovalo    za obdobie  posledných 16 rokov    30 mil. € 
čo nás veľmi zaväzuje aby sme  nezaspali.   V rokoch 2022 - 2026 nás čakajú  ďalšie veľké 
investície schválené z fondov EU, z rozpočtu SR a PSK kde investorom je mesto Spišské 
Podhradie a investície súkromného charakteru financované zo zdrojov súkromných investorov. 
Mestské investície: 
- ekologické detské ihrisko v areáli Školská 3 cez Ministerstvo práce, sociálnych vecí a rodiny SR 
- schválené financie 36 900,00 €, spoluúčasť 10 % 
-  rekonštrukcia športového areálu v časti Katúň: Výzva pre región PSK  -  schválené financie : 47 
823,37 €  - celkové náklady 68 331,96 € 
- regenerácia vnútrobloku na Sídlisku Hrad v Spišskom Podhradí cez Min. investícií, regionálneho 
rozvoja a informatizácie SR. Projekt je v štádiu odborného hodnotenia na SORO PSK. Žiadaná  
celková výška NFP je  481 372,96 eur  
- zníženie energetickej náročnosti budovy ZŠ Školská 3 cez Ministerstvo životného prostredia SR,  
projekt je  v odbornom hodnotení. Žiadaná  celková výška NFP  je  831 595,22 €,  sme už po 
verejnom obstarávaní – ak budeme úspešní, tak dodávateľom stavebných prác bude firma 
INTERBAU s.r.o.,  Brezovica -  831 595,22 € 
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- výstavba vodovodu a kanalizácie v novej lokalite  Na Tehelni -  Svätý Martin, mesto je 
v zásobníku schválených projektov na Envirofonde SR – výška dotácie 600 000,- € 
- výstavba inžinierskych sietí na IBV pod Kameňolomom pre 6 rodinných domov a tým záchrana 
meštianskeho domu na Starom jarku 
Podané projekty:  
- obnova mestskej knižnice, mestskej galérie a múzejnej expozície cez Ministerstvo kultúry SR, 
projekt je  v odbornom hodnotení, žiadaná  celková výška NFP 70 790,10 € 
- vodozádržné opatrenia na ZŠ Školská 3 cez Ministerstvo životného prostredia SR - podaná 
žiadosť o NFP na SAŽP SR – pri Ministerstve ŽP SR, projekt je  v štádiu odborného hodnotenia,  
celková výška  NFP je  116 451,58 € 
- obnova ZŠ Palešovo námestie 9 cez Plán Obnovy SR,  ide o obnovu  zameranú na zníženie  
energetických nákladov v historických budovách,  žiadame celkovú výšku dotácie od štátu 
2 500 000,00 € 
Vymenoval som investície vo výške približne  5 000 000,00 € ktoré čakajú na mesto ako na  
investora v najbližších 2 rokoch.  
Vo fáze príprav požadovaných dokumentov a povolení: 
Na stole už máme dokumentáciu na EIU a prípravu na územné konanie na výstavbu viacúčelovej 
vodnej nádrže v Spišskom Podhradí v lokalite Kobuľany – za mestom  smerom do mestskej časti 
Katúň. Viacúčelová vodná nádrž Kobuľany – vodná plocha na výmere  cca 13 ha v dĺžke 1 200 m 
a šírke 100 m. Zámerom je vytvorenie  protipovodňovej plochy, ktorá umožní v prípade požiarov 
chrániť národné kultúrne pamiatky zhora - letecky, zároveň bude pozitívne vplývať na klimatické 
pomery a v neposlednom rade podporí cestovný ruch v našom meste. Celková výmera tejto 
lokality je 24 ha. Približne 10 ha bude slúžiť ako zázemie na rozvoj cestovného ruchu. 
Pre  rozvoj cestovného ruchu máme už na 90% vysporiadané pozemky na výstavbu parkoviska 
s turistickým centrom a reštauráciou pri Sobotisku pod Spišským hradom.  
Obnova lokality  na Sivej brade spolu so Štátnou ochranou prírody a krajiny / ŠOP /  a so 
Spišským biskupstvom. Zámerom je výstavba nových náučných  chodníkov, nového  parkoviska  
a rekonštrukcia  budovy kde sú toalety a turistická kancelária. 
Obnova Kapitulskej uličky na Spišskej Kapitule cez medzinárodné projekty Interreg Poľsko – 
Slovensko, cez projekty ENI a projekty na obnovu Ukrajiny prípadne nórske fondy. 
Obnova a výstavba nových   chodníkov  na Májovej  ulici a Trhovisku.  
Revitalizácia zóny pod Spišskou Kapitulou – kopec Rypaj. 
Dažďová kanalizácia na Kúpeľnej ulici a  Komenského ulici.     
Výstavba cyklochodníkov s prepojením na  mesto Levoča a okolité obce pod Spišským hradom.       
Výstavba prekrytej nafukovacej haly v areáli ZŠ Školská 3  cez Plán Obnovy SR . 
Naďalej pokračovať vo výstavbe nových chodníkov a obnove a rekonštrukcii pôvodných 
chodníkov, miestnych komunikácií a  spevnených plôch v meste a časti Katúň.  
Pokračovať v príprave ďalších lokalít  na výstavbu rodinných domov.  Lokalita Bielidla.  
Zámery investorov a majiteľov pozemkov v našom meste 

A. projekt novej obytnej zóny Pivovar II. - bude tam stáť približne 56 holodomov s prepojením 
Ulice sv. Jána Pavla II. a Trhovisko  

B. Projekt novej obytnej zóny  v lokalite Na Tehelni -  Svätý Martin,  I. etapa s radovou 
výstavbou, samostatnými domami a dvojdomami.  Ráta sa aj s výstavbou občianskej 
vybavenosti vrátane materskej školy - jaslí, obchodov, penziónu či domova sociálnych 
služieb a športovej vybavenosti - skatparku. Celý projekt je rozdelený na viacero etáp, po 
jeho dokončení by tam malo pribudnúť odhadom asi 170 domov.  

C. Výstavba nového bytového domu na Palešovom námestí s názvom Rezidencia pod 
Spišským  hradom, kde sa postaví  17 nových bytov na predaj.  

D. Výstavba nového zariadenia pre seniorov  s názvom  Domov seniorov Spišské Podhradie, 
komunitná forma bývania na Prešovskej ulici. Prestavbou bývalej školy, ktorú v minulosti  
mesto predalo   a výstavbou novej budovy vznikne komplex pre 12 seniorov s 24 
hodinovou starostlivosťou. Zároveň tam vzniknú nové pracovné miesta.  

E. Výstavba multifunkčnej budovy na Mariánskom námestí pri prechode ku ZUŠ. 
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F. Mesto Spišské Podhradie predalo pomocou verejnej obchodnej súťaže areál rozostavanej 
školy na Májovej ulici firme Fecupral spol. s.r.o., Ľ. Štúra 17,  Veľký Šariš. Táto 
nehnuteľnosť a priľahlé pozemky budú využívané v oblasti bytovej, sociálnej a na podporu 
cestovného ruchu. Dôležitou  podmienkou mesta bolo a je, aby tento priestor  nebol 
viazaný s odpadovým hospodárstvom a hazardom. 
Tento areál má potenciál vytvoriť 150 nových pracovných príležitostí pre naše mesto 
a okolie.  

G. V spolupráci s Pamiatkovým úradom Slovenskej republiky a Rímskokatolíckou cirkvou 
v Spišskom Podhradí sa podarilo zapísať budovu kina Slovan na Mariánskom námestí do 
Zoznamu UNESCO. Táto budova je už 2 roky  pamiatkovo chránená a bola podporená 
dotáciami z Ministerstva kultúry cez program Obnovme  si svoj dom. Z dotácií boli 
vytvorené projektové dokumentácie na kompletnú obnovu budovy. Rímskokatolícka cirkev 
v Spišskom Podhradí po odsúhlasení Krajským Pamiatkovým úradom v Prešove sa 
dohodla na 10 ročnom nájomnom vzťahu, ktorý umožňuje aby v týchto  priestoroch bolo  
prevádzkované  fitnescentrum s celkovou podlahovou plochou cca 600 - 700 m². 
Vnútorné priestory prešli úplnou obnovou a budú čoskoro prístupné pre širokú verejnosť 
za účelom podpory svojho zdravia a zdravého životného štýlu. 

Čo sa týka energetiky, tak mesto má zazmluvnené dodávky elektriny a plynu do konca roku 2023. 
Ceny sú 3 x vyššie na aké sme boli zvyknutí v rokoch pred vojnou na Ukrajine, ale aj napriek tomu 
sú to ceny, ktoré nám závidia mnohé samosprávy. Mnohí majú ceny vyššie  10 násobne aj viac.  
Sme na prahu nového volebného  obdobia 2022 – 2026, verím a dúfam, že tieto investície, 
podnety a aj  problémy,  ktoré nám život prinesie  zvládneme spoločne k spokojnosti, v mierach 
ľudskosti a vzájomnom rešpektovaní sa. 
Prajem celému mestu, aby diela, ktoré sa podaria uskutočniť boli požehnaním pre toto mesto 
a aby  slúžili nám všetkým, aby nám robili radosť a na konci roku 2026 sme si všetci povedali – 
bolo to super.  
Ešte raz vám všetkým  veľmi pekne ďakujem  a prajem príjemné  a duchaplné  prežitie 
adventného obdobia   – prípravy na sviatky narodenia Pána Ježiša Krista v kruhu svojich 
najbližších a priateľov. 
Prajem všetko dobré  do nového roka a ďalších období, ktoré na nás čakajú. 
 
Bod č.: 7 
Voľba pracovných komisií – návrhovej, mandátovej a volebnej  
 
MVDr. Michal Kapusta 
Za členov mandátovej a volebnej komisie navrhujem Ing. Jána Lisoňa, Jozefa Jenču a Vladimíra 
Tomka. 
 
Uznesenie č.: MZ-1N-22-B-1 
MZ schvaľuje členov mandátovej a volebnej komisie v zložení: Ing. Ján Lisoň, Jozef Jenča, 
Vladimír Tomko 
Zodpovedný:  Termín: 09.11.2022 
Overovatelia:  Primátor:  
Hlasovanie  
Peter Hanigovský + Ing. Ivana Forgáčová + 
Jozef Komara + Jozef Jenča + 
PaedDr. Jozef Fecko + Ing. Ján Lisoň + 
Mária Kaľavská + Bc. Ján Galarovič  
Vladimír Tomko + Mgr. Jozef Bača + 
Mgr. Milan Blahovský +       
+  = ZA   -- = PROTI   0 = ZDRŽAL SA 
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MVDr. Michal Kapusta 
Za členov návrhovej komisie navrhujem Mgr. Milana Blahovského, Petra Hanigovského a Jozefa 
Komaru. 
 
Uznesenie č.: MZ-1N-22-B-2 
MZ schvaľuje členov návrhovej komisie v zložení: Mgr. Milan Blahovský, Peter Hanigovský, Jozef 
Komara. 
Zodpovedný:  Termín: 09.11.2022 
Overovatelia:  Primátor:  
Hlasovanie  
Peter Hanigovský + Ing. Ivana Forgáčová + 
Jozef Komara + Jozef Jenča + 
PaedDr. Jozef Fecko + Ing. Ján Lisoň + 
Mária Kaľavská + Bc. Ján Galarovič  
Vladimír Tomko + Mgr. Jozef Bača + 
Mgr. Milan Blahovský +       
+  = ZA   -- = PROTI   0 = ZDRŽAL SA 
 
Bod č.: 8 
Správa mandátovej komisie  
 
MVDr. Michal Kapusta 
Konštatujem, že novozvolené mestské zastupiteľstvo je schopné uznášania a predkladám ďalšie 
body rokovania na schválenie. 
 
Uznesenie č.: MZ-1N-22-B-3 
MZ schvaľuje program ustanovujúceho MZ. 
Zodpovedný:  Termín: 09.11.2022 
Overovatelia:  Primátor:  
Hlasovanie  
Peter Hanigovský + Ing. Ivana Forgáčová + 
Jozef Komara + Jozef Jenča + 
PaedDr. Jozef Fecko + Ing. Ján Lisoň + 
Mária Kaľavská + Bc. Ján Galarovič  
Vladimír Tomko + Mgr. Jozef Bača + 
Mgr. Milan Blahovský +       
+  = ZA   -- = PROTI   0 = ZDRŽAL SA 
 
Bod č.: 9 
Návrh na zriadenie komisií MZ a voľba ich predsedov a členov  
 
MVDr. Michal Kapusta 
Na začiatku odvoláme všetkých predsedov a bývalých členov komisií. 
 
Uznesenie č.: MZ-1N-22-B-4 
MZ dňom 09.11.2022 odvoláva všetkých súčasných predsedov a členov komisií pri MZ. 
Zodpovedný:  Termín: 09.11.2022 
Overovatelia:  Primátor:  
Hlasovanie  
Peter Hanigovský + Ing. Ivana Forgáčová + 
Jozef Komara + Jozef Jenča + 
PaedDr. Jozef Fecko + Ing. Ján Lisoň + 



8 
 

Mária Kaľavská + Bc. Ján Galarovič  
Vladimír Tomko + Mgr. Jozef Bača + 
Mgr. Milan Blahovský +       
+  = ZA   -- = PROTI   0 = ZDRŽAL SA 
 
MVDr. Michal Kapusta 
Predniesol návrh na zriadenie komisií pri MZ a jej predsedov. 
 
Uznesenie č.: MZ-1N-22-B-5 
MZ schvaľuje Ing. Jána Lisoňa za predsedu Finančnej komisie s účinnosťou od 10.11.2022. 
Zodpovedný:  Termín: 09.11.2022 
Overovatelia:  Primátor:  
Hlasovanie  
Peter Hanigovský + Ing. Ivana Forgáčová + 
Jozef Komara + Jozef Jenča + 
PaedDr. Jozef Fecko + Ing. Ján Lisoň + 
Mária Kaľavská + Bc. Ján Galarovič  
Vladimír Tomko + Mgr. Jozef Bača + 
Mgr. Milan Blahovský +       
+  = ZA   -- = PROTI   0 = ZDRŽAL SA 
 
Uznesenie č.: MZ-1N-22-B-6 
MZ schvaľuje Mgr. Milana Blahovského za predsedu Komisie majetkovej, kontrolnej a škodovej 
s účinnosťou od 10.11.2022. 
Zodpovedný:  Termín: 09.11.2022 
Overovatelia:  Primátor:  
Hlasovanie  
Peter Hanigovský + Ing. Ivana Forgáčová + 
Jozef Komara + Jozef Jenča + 
PaedDr. Jozef Fecko + Ing. Ján Lisoň + 
Mária Kaľavská + Bc. Ján Galarovič  
Vladimír Tomko + Mgr. Jozef Bača + 
Mgr. Milan Blahovský +       
+  = ZA   -- = PROTI   0 = ZDRŽAL SA 
 
Uznesenie č.: MZ-1N-22-B-7 
MZ schvaľuje Petra Hanigovského za predsedu Komisie výstavby, územného plánu 
a regionálneho rozvoja s účinnosťou od 10.11.2022. 
Zodpovedný:  Termín: 09.11.2022 
Overovatelia:  Primátor:  
Hlasovanie  
Peter Hanigovský + Ing. Ivana Forgáčová + 
Jozef Komara + Jozef Jenča + 
PaedDr. Jozef Fecko + Ing. Ján Lisoň + 
Mária Kaľavská + Bc. Ján Galarovič  
Vladimír Tomko + Mgr. Jozef Bača + 
Mgr. Milan Blahovský +       
+  = ZA   -- = PROTI   0 = ZDRŽAL SA 
 
Uznesenie č.: MZ-1N-22-B-8 
MZ schvaľuje Mgr. Jozefa Baču za predsedu Komisie pre školstvo a šport s účinnosťou od 
10.11.2022. 
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Zodpovedný:  Termín: 09.11.2022 
Overovatelia:  Primátor:  
Hlasovanie  
Peter Hanigovský + Ing. Ivana Forgáčová + 
Jozef Komara + Jozef Jenča + 
PaedDr. Jozef Fecko + Ing. Ján Lisoň + 
Mária Kaľavská + Bc. Ján Galarovič  
Vladimír Tomko + Mgr. Jozef Bača + 
Mgr. Milan Blahovský +       
+  = ZA   -- = PROTI   0 = ZDRŽAL SA 
 
Uznesenie č.: MZ-1N-22-B-9 
MZ schvaľuje Jozefa Jenču za predsedu Komisie kultúrnej a cestovného ruchu s účinnosťou od 
10.11.2022. 
Zodpovedný:  Termín: 09.11.2022 
Overovatelia:  Primátor:  
Hlasovanie  
Peter Hanigovský + Ing. Ivana Forgáčová + 
Jozef Komara + Jozef Jenča + 
PaedDr. Jozef Fecko + Ing. Ján Lisoň + 
Mária Kaľavská + Bc. Ján Galarovič  
Vladimír Tomko + Mgr. Jozef Bača + 
Mgr. Milan Blahovský +       
+  = ZA   -- = PROTI   0 = ZDRŽAL SA 
 
Uznesenie č.: MZ-1N-22-B-10 
MZ schvaľuje Vladimíra Tomka za predsedu Komisie životného prostredia s účinnosťou od 
10.11.2022. 
Zodpovedný:  Termín: 09.11.2022 
Overovatelia:  Primátor:  
Hlasovanie  
Peter Hanigovský + Ing. Ivana Forgáčová + 
Jozef Komara + Jozef Jenča + 
PaedDr. Jozef Fecko + Ing. Ján Lisoň + 
Mária Kaľavská + Bc. Ján Galarovič  
Vladimír Tomko + Mgr. Jozef Bača + 
Mgr. Milan Blahovský +       
+  = ZA   -- = PROTI   0 = ZDRŽAL SA 
 
Uznesenie č.: MZ-1N-22-B-11 
MZ schvaľuje PaedDr. Jozefa Fecka za predsedu Komisie ochrany verejného poriadku, 
priestupkov a dopravy s účinnosťou od 10.11.2022. 
Zodpovedný:  Termín: 09.11.2022 
Overovatelia:  Primátor:  
Hlasovanie  
Peter Hanigovský + Ing. Ivana Forgáčová + 
Jozef Komara + Jozef Jenča + 
PaedDr. Jozef Fecko + Ing. Ján Lisoň + 
Mária Kaľavská + Bc. Ján Galarovič  
Vladimír Tomko + Mgr. Jozef Bača + 
Mgr. Milan Blahovský +       
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+  = ZA   -- = PROTI   0 = ZDRŽAL SA 
 
Uznesenie č.: MZ-1N-22-B-12 
MZ schvaľuje Máriu Kaľavskú za predsedníčku Komisie sociálnej, zdravotnej a bytovej 
s účinnosťou od 10.11.2022. 
Zodpovedný:  Termín: 09.11.2022 
Overovatelia:  Primátor:  
Hlasovanie  
Peter Hanigovský + Ing. Ivana Forgáčová + 
Jozef Komara + Jozef Jenča + 
PaedDr. Jozef Fecko + Ing. Ján Lisoň + 
Mária Kaľavská + Bc. Ján Galarovič  
Vladimír Tomko + Mgr. Jozef Bača + 
Mgr. Milan Blahovský +       
+  = ZA   -- = PROTI   0 = ZDRŽAL SA 
 
Uznesenie č.: MZ-1N-22-B-13 
MZ schvaľuje Jozef Komaru za predsedu Komisie pre mestskú časť Katúň s účinnosťou od 
10.11.2022. 
Zodpovedný:  Termín: 09.11.2022 
Overovatelia:  Primátor:  
Hlasovanie  
Peter Hanigovský + Ing. Ivana Forgáčová + 
Jozef Komara + Jozef Jenča + 
PaedDr. Jozef Fecko + Ing. Ján Lisoň + 
Mária Kaľavská + Bc. Ján Galarovič  
Vladimír Tomko + Mgr. Jozef Bača + 
Mgr. Milan Blahovský +       
+  = ZA   -- = PROTI   0 = ZDRŽAL SA 
 
Uznesenie č.: MZ-1N-22-B-14 
MZ schvaľuje Mgr. Martu Kešeľákovú za členku Komisie sociálnej, zdravotnej a bytovej 
s účinnosťou od 10.11.2022. 
Zodpovedný:  Termín: 09.11.2022 
Overovatelia:  Primátor:  
Hlasovanie  
Peter Hanigovský + Ing. Ivana Forgáčová + 
Jozef Komara + Jozef Jenča + 
PaedDr. Jozef Fecko + Ing. Ján Lisoň + 
Mária Kaľavská + Bc. Ján Galarovič  
Vladimír Tomko + Mgr. Jozef Bača + 
Mgr. Milan Blahovský +       
+  = ZA   -- = PROTI   0 = ZDRŽAL SA 
 
Uznesenie č.: MZ-1N-22-B-15 
MZ schvaľuje PhDr. Moniku Ondrišovú za členku Komisie sociálnej, zdravotnej a bytovej 
s účinnosťou od 10.11.2022. 
Zodpovedný:  Termín: 09.11.2022 
Overovatelia:  Primátor:  
Hlasovanie  
Peter Hanigovský + Ing. Ivana Forgáčová + 
Jozef Komara + Jozef Jenča + 
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PaedDr. Jozef Fecko + Ing. Ján Lisoň + 
Mária Kaľavská + Bc. Ján Galarovič  
Vladimír Tomko + Mgr. Jozef Bača + 
Mgr. Milan Blahovský +       
+  = ZA   -- = PROTI   0 = ZDRŽAL SA 
 
Uznesenie č.: MZ-1N-22-B-16 
MZ schvaľuje Máriu Palečekovú za členku Komisie sociálnej, zdravotnej a bytovej s účinnosťou 
od 10.11.2022. 
Zodpovedný:  Termín: 09.11.2022 
Overovatelia:  Primátor:  
Hlasovanie  
Peter Hanigovský + Ing. Ivana Forgáčová + 
Jozef Komara + Jozef Jenča + 
PaedDr. Jozef Fecko + Ing. Ján Lisoň + 
Mária Kaľavská + Bc. Ján Galarovič  
Vladimír Tomko + Mgr. Jozef Bača + 
Mgr. Milan Blahovský +       
+  = ZA   -- = PROTI   0 = ZDRŽAL SA 
 
Uznesenie č.: MZ-1N-22-B-17 
MZ schvaľuje Ing. Mariána Tirpáka za člena Komisie sociálnej, zdravotnej a bytovej s účinnosťou 
od 10.11.2022. 
Zodpovedný:  Termín: 09.11.2022 
Overovatelia:  Primátor:  
Hlasovanie  
Peter Hanigovský + Ing. Ivana Forgáčová + 
Jozef Komara + Jozef Jenča + 
PaedDr. Jozef Fecko + Ing. Ján Lisoň + 
Mária Kaľavská + Bc. Ján Galarovič  
Vladimír Tomko + Mgr. Jozef Bača + 
Mgr. Milan Blahovský +       
+  = ZA   -- = PROTI   0 = ZDRŽAL SA 
 
Uznesenie č.: MZ-1N-22-B-18 
MZ schvaľuje Mgr. Rastislava Tarajčáka za člena Komisie sociálnej, zdravotnej a bytovej 
s účinnosťou od 10.11.2022. 
Zodpovedný:  Termín: 09.11.2022 
Overovatelia:  Primátor:  
Hlasovanie  
Peter Hanigovský + Ing. Ivana Forgáčová + 
Jozef Komara + Jozef Jenča + 
PaedDr. Jozef Fecko + Ing. Ján Lisoň + 
Mária Kaľavská + Bc. Ján Galarovič  
Vladimír Tomko + Mgr. Jozef Bača + 
Mgr. Milan Blahovský +       
+  = ZA   -- = PROTI   0 = ZDRŽAL SA 
 
Uznesenie č.: MZ-1N-22-B-19 
MZ schvaľuje Bc. Jána Štefaňáka za člena Komisie sociálnej, zdravotnej a bytovej s účinnosťou 
od 10.11.2022. 
Zodpovedný:  Termín: 09.11.2022 
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Overovatelia:  Primátor:  
Hlasovanie  
Peter Hanigovský + Ing. Ivana Forgáčová + 
Jozef Komara + Jozef Jenča + 
PaedDr. Jozef Fecko + Ing. Ján Lisoň + 
Mária Kaľavská + Bc. Ján Galarovič  
Vladimír Tomko + Mgr. Jozef Bača + 
Mgr. Milan Blahovský +       
+  = ZA   -- = PROTI   0 = ZDRŽAL SA 
 
Uznesenie č.: MZ-1N-22-B-20 
MZ schvaľuje Mgr. Miladu Kapustovú za zapisovateľku Komisie sociálnej, zdravotnej a bytovej 
s účinnosťou od 10.11.2022. 
Zodpovedný:  Termín: 09.11.2022 
Overovatelia:  Primátor:  
Hlasovanie  
Peter Hanigovský + Ing. Ivana Forgáčová + 
Jozef Komara + Jozef Jenča + 
PaedDr. Jozef Fecko + Ing. Ján Lisoň + 
Mária Kaľavská + Bc. Ján Galarovič  
Vladimír Tomko + Mgr. Jozef Bača + 
Mgr. Milan Blahovský +       
+  = ZA   -- = PROTI   0 = ZDRŽAL SA 
 
Uznesenie č.: MZ-1N-22-B-21 
MZ schvaľuje Petra Hanigovského za člena Komisie finančnej s účinnosťou od 10.11.2022. 
Zodpovedný:  Termín: 09.11.2022 
Overovatelia:  Primátor:  
Hlasovanie  
Peter Hanigovský + Ing. Ivana Forgáčová + 
Jozef Komara + Jozef Jenča + 
PaedDr. Jozef Fecko + Ing. Ján Lisoň + 
Mária Kaľavská + Bc. Ján Galarovič  
Vladimír Tomko + Mgr. Jozef Bača + 
Mgr. Milan Blahovský +       
+  = ZA   -- = PROTI   0 = ZDRŽAL SA 
 
Uznesenie č.: MZ-1N-22-B-22 
MZ schvaľuje Ing. Františka Pravlíka  za člena Komisie finančnej s účinnosťou od 10.11.2022. 
Zodpovedný:  Termín: 09.11.2022 
Overovatelia:  Primátor:  
Hlasovanie  
Peter Hanigovský + Ing. Ivana Forgáčová + 
Jozef Komara + Jozef Jenča + 
PaedDr. Jozef Fecko + Ing. Ján Lisoň + 
Mária Kaľavská + Bc. Ján Galarovič  
Vladimír Tomko + Mgr. Jozef Bača + 
Mgr. Milan Blahovský +       
+  = ZA   -- = PROTI   0 = ZDRŽAL SA 
 
Uznesenie č.: MZ-1N-22-B-23 
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MZ schvaľuje Ing. Jána Jurečka  za člena Komisie finančnej s účinnosťou od 10.11.2022. 
Zodpovedný:  Termín: 09.11.2022 
Overovatelia:  Primátor:  
Hlasovanie  
Peter Hanigovský + Ing. Ivana Forgáčová + 
Jozef Komara + Jozef Jenča + 
PaedDr. Jozef Fecko + Ing. Ján Lisoň + 
Mária Kaľavská + Bc. Ján Galarovič  
Vladimír Tomko + Mgr. Jozef Bača + 
Mgr. Milan Blahovský +       
+  = ZA   -- = PROTI   0 = ZDRŽAL SA 
 
Uznesenie č.: MZ-1N-22-B-24 
MZ schvaľuje Mgr. Jozefa Baču  za člena Komisie finančnej s účinnosťou od 10.11.2022. 
Zodpovedný:  Termín: 09.11.2022 
Overovatelia:  Primátor:  
Hlasovanie  
Peter Hanigovský + Ing. Ivana Forgáčová + 
Jozef Komara + Jozef Jenča + 
PaedDr. Jozef Fecko + Ing. Ján Lisoň + 
Mária Kaľavská + Bc. Ján Galarovič  
Vladimír Tomko + Mgr. Jozef Bača + 
Mgr. Milan Blahovský +       
+  = ZA   -- = PROTI   0 = ZDRŽAL SA 
V Spišskom Podhradí dňa  
Uznesenie č.: MZ-1N-22-B-25 
MZ schvaľuje Ing. Slavku Čarnú za zapisovateľku Komisie finančnej s účinnosťou od 10.11.2022. 
Zodpovedný:  Termín: 09.11.2022 
Overovatelia:  Primátor:  
Hlasovanie  
Peter Hanigovský + Ing. Ivana Forgáčová + 
Jozef Komara + Jozef Jenča + 
PaedDr. Jozef Fecko + Ing. Ján Lisoň + 
Mária Kaľavská + Bc. Ján Galarovič  
Vladimír Tomko + Mgr. Jozef Bača + 
Mgr. Milan Blahovský +       
+  = ZA   -- = PROTI   0 = ZDRŽAL SA 
 
Uznesenie č.: MZ-1N-22-B-26 
MZ schvaľuje Mgr. Janu Šajnovú za členku Komisie majetkovej, kontrolnej a škodovej 
s účinnosťou od 10.11.2022. 
Zodpovedný:  Termín: 09.11.2022 
Overovatelia:  Primátor:  
Hlasovanie  
Peter Hanigovský + Ing. Ivana Forgáčová + 
Jozef Komara + Jozef Jenča + 
PaedDr. Jozef Fecko + Ing. Ján Lisoň + 
Mária Kaľavská + Bc. Ján Galarovič  
Vladimír Tomko + Mgr. Jozef Bača + 
Mgr. Milan Blahovský +       
+  = ZA   -- = PROTI   0 = ZDRŽAL SA 
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Uznesenie č.: MZ-1N-22-B-27 
MZ schvaľuje Jozefa Gordiaka  za člena Komisie majetkovej, kontrolnej a škodovej s účinnosťou 
od 10.11.2022. 
Zodpovedný:  Termín: 09.11.2022 
Overovatelia:  Primátor:  
Hlasovanie  
Peter Hanigovský + Ing. Ivana Forgáčová + 
Jozef Komara + Jozef Jenča + 
PaedDr. Jozef Fecko + Ing. Ján Lisoň + 
Mária Kaľavská + Bc. Ján Galarovič  
Vladimír Tomko + Mgr. Jozef Bača + 
Mgr. Milan Blahovský +       
+  = ZA   -- = PROTI   0 = ZDRŽAL SA 
 
Uznesenie č.: MZ-1N-22-B-28 
MZ schvaľuje Mgr. Jozefa Srnku  za člena Komisie majetkovej, kontrolnej a škodovej 
s účinnosťou od 10.11.2022. 
Zodpovedný:  Termín: 09.11.2022 
Overovatelia:  Primátor:  
Hlasovanie  
Peter Hanigovský + Ing. Ivana Forgáčová + 
Jozef Komara + Jozef Jenča + 
PaedDr. Jozef Fecko + Ing. Ján Lisoň + 
Mária Kaľavská + Bc. Ján Galarovič  
Vladimír Tomko + Mgr. Jozef Bača + 
Mgr. Milan Blahovský +       
+  = ZA   -- = PROTI   0 = ZDRŽAL SA 
 
Uznesenie č.: MZ-1N-22-B-29 
MZ schvaľuje Bc. Annu Hockickovú  za členku Komisie majetkovej, kontrolnej a škodovej 
s účinnosťou od 10.11.2022. 
Zodpovedný:  Termín: 09.11.2022 
Overovatelia:  Primátor:  
Hlasovanie  
Peter Hanigovský + Ing. Ivana Forgáčová + 
Jozef Komara + Jozef Jenča + 
PaedDr. Jozef Fecko + Ing. Ján Lisoň + 
Mária Kaľavská + Bc. Ján Galarovič  
Vladimír Tomko + Mgr. Jozef Bača + 
Mgr. Milan Blahovský +       
+  = ZA   -- = PROTI   0 = ZDRŽAL SA 
 
Uznesenie č.: MZ-1N-22-B-30 
MZ schvaľuje Ing. Viktóriu Meľuchovú za zapisovateľku Komisie majetkovej, kontrolnej a škodovej 
s účinnosťou od 10.11.2022. 
Zodpovedný:  Termín: 09.11.2022 
Overovatelia:  Primátor:  
Hlasovanie  
Peter Hanigovský + Ing. Ivana Forgáčová + 
Jozef Komara + Jozef Jenča + 
PaedDr. Jozef Fecko + Ing. Ján Lisoň + 
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Mária Kaľavská + Bc. Ján Galarovič  
Vladimír Tomko + Mgr. Jozef Bača + 
Mgr. Milan Blahovský +       
+  = ZA   -- = PROTI   0 = ZDRŽAL SA 
 
Uznesenie č.: MZ-1N-22-B-31 
MZ schvaľuje Dávida Müllera za člena Komisie pre životné prostredie s účinnosťou od 
10.11.2022. 
Zodpovedný:  Termín: 09.11.2022 
Overovatelia:  Primátor:  
Hlasovanie  
Peter Hanigovský + Ing. Ivana Forgáčová + 
Jozef Komara + Jozef Jenča + 
PaedDr. Jozef Fecko + Ing. Ján Lisoň + 
Mária Kaľavská + Bc. Ján Galarovič  
Vladimír Tomko + Mgr. Jozef Bača + 
Mgr. Milan Blahovský +       
+  = ZA   -- = PROTI   0 = ZDRŽAL SA 
 
Uznesenie č.: MZ-1N-22-B-32 
MZ schvaľuje Ing. Alberta Barana za člena Komisie pre životné prostredie s účinnosťou od 
10.11.2022. 
Zodpovedný:  Termín: 09.11.2022 
Overovatelia:  Primátor:  
Hlasovanie  
Peter Hanigovský + Ing. Ivana Forgáčová + 
Jozef Komara + Jozef Jenča + 
PaedDr. Jozef Fecko + Ing. Ján Lisoň + 
Mária Kaľavská + Bc. Ján Galarovič  
Vladimír Tomko + Mgr. Jozef Bača + 
Mgr. Milan Blahovský +       
+  = ZA   -- = PROTI   0 = ZDRŽAL SA 
 
Uznesenie č.: MZ-1N-22-B-33 
MZ schvaľuje Stanislava Nováka za člena Komisie pre životné prostredie s účinnosťou od 
10.11.2022. 
Zodpovedný:  Termín: 09.11.2022 
Overovatelia:  Primátor:  
Hlasovanie  
Peter Hanigovský + Ing. Ivana Forgáčová + 
Jozef Komara + Jozef Jenča + 
PaedDr. Jozef Fecko + Ing. Ján Lisoň + 
Mária Kaľavská + Bc. Ján Galarovič  
Vladimír Tomko + Mgr. Jozef Bača + 
Mgr. Milan Blahovský +       
+  = ZA   -- = PROTI   0 = ZDRŽAL SA 
 
Uznesenie č.: MZ-1N-22-B-34 
MZ schvaľuje Zdenka Sedlačka za člena Komisie pre životné prostredie s účinnosťou od 
10.11.2022. 
Zodpovedný:  Termín: 09.11.2022 
Overovatelia:  Primátor:  
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Hlasovanie  
Peter Hanigovský + Ing. Ivana Forgáčová + 
Jozef Komara + Jozef Jenča + 
PaedDr. Jozef Fecko + Ing. Ján Lisoň + 
Mária Kaľavská + Bc. Ján Galarovič  
Vladimír Tomko + Mgr. Jozef Bača + 
Mgr. Milan Blahovský +       
+  = ZA   -- = PROTI   0 = ZDRŽAL SA 
 
Uznesenie č.: MZ-1N-22-B-35 
MZ schvaľuje Ing. Františka Pravlíka za člena  Komisie pre životné prostredie s účinnosťou od 
10.11.2022. 
Zodpovedný:  Termín: 09.11.2022 
Overovatelia:  Primátor:  
Hlasovanie  
Peter Hanigovský + Ing. Ivana Forgáčová + 
Jozef Komara + Jozef Jenča + 
PaedDr. Jozef Fecko + Ing. Ján Lisoň + 
Mária Kaľavská + Bc. Ján Galarovič  
Vladimír Tomko + Mgr. Jozef Bača + 
Mgr. Milan Blahovský +       
+  = ZA   -- = PROTI   0 = ZDRŽAL SA 
 
Uznesenie č.: MZ-1N-22-B-36 
MZ schvaľuje Evu Vlkolinskú za zapisovateľku Komisie pre životné prostredie s účinnosťou od 
10.11.2022. 
Zodpovedný:  Termín: 09.11.2022 
Overovatelia:  Primátor:  
Hlasovanie  
Peter Hanigovský + Ing. Ivana Forgáčová + 
Jozef Komara + Jozef Jenča + 
PaedDr. Jozef Fecko + Ing. Ján Lisoň + 
Mária Kaľavská + Bc. Ján Galarovič  
Vladimír Tomko + Mgr. Jozef Bača + 
Mgr. Milan Blahovský +       
+  = ZA   -- = PROTI   0 = ZDRŽAL SA 
 
Uznesenie č.: MZ-1N-22-B-37 
MZ schvaľuje Ing. Jána Jurečka za člena Komisie pre školstvo a šport s účinnosťou od 
10.11.2022. 
Zodpovedný:  Termín: 09.11.2022 
Overovatelia:  Primátor:  
Hlasovanie  
Peter Hanigovský + Ing. Ivana Forgáčová + 
Jozef Komara + Jozef Jenča + 
PaedDr. Jozef Fecko + Ing. Ján Lisoň + 
Mária Kaľavská + Bc. Ján Galarovič  
Vladimír Tomko + Mgr. Jozef Bača + 
Mgr. Milan Blahovský +       
+  = ZA   -- = PROTI   0 = ZDRŽAL SA 
 
Uznesenie č.: MZ-1N-22-B-38 



17 
 

MZ schvaľuje Ing. Evu Grigerovú  za členku Komisie pre školstvo a šport s účinnosťou od 
10.11.2022. 
Zodpovedný:  Termín: 09.11.2022 
Overovatelia:  Primátor:  
Hlasovanie  
Peter Hanigovský + Ing. Ivana Forgáčová + 
Jozef Komara + Jozef Jenča + 
PaedDr. Jozef Fecko + Ing. Ján Lisoň + 
Mária Kaľavská + Bc. Ján Galarovič  
Vladimír Tomko + Mgr. Jozef Bača + 
Mgr. Milan Blahovský +       
+  = ZA   -- = PROTI   0 = ZDRŽAL SA 
 
Uznesenie č.: MZ-1N-22-B-39 
MZ schvaľuje  Mgr. Štefana Genčúra, DiS. art.  za člena Komisie pre školstvo a šport 
s účinnosťou od 10.11.2022. 
Zodpovedný:  Termín: 09.11.2022 
Overovatelia:  Primátor:  
Hlasovanie  
Peter Hanigovský + Ing. Ivana Forgáčová + 
Jozef Komara + Jozef Jenča + 
PaedDr. Jozef Fecko + Ing. Ján Lisoň + 
Mária Kaľavská + Bc. Ján Galarovič  
Vladimír Tomko + Mgr. Jozef Bača + 
Mgr. Milan Blahovský +       
+  = ZA   -- = PROTI   0 = ZDRŽAL SA 
 
Uznesenie č.: MZ-1N-22-B-40 
MZ schvaľuje Mgr. Eriku Vlkolinskú  za členku Komisie pre školstvo a šport s účinnosťou od 
10.11.2022. 
Zodpovedný:  Termín: 09.11.2022 
Overovatelia:  Primátor:  
Hlasovanie  
Peter Hanigovský + Ing. Ivana Forgáčová + 
Jozef Komara + Jozef Jenča + 
PaedDr. Jozef Fecko + Ing. Ján Lisoň + 
Mária Kaľavská + Bc. Ján Galarovič  
Vladimír Tomko + Mgr. Jozef Bača + 
Mgr. Milan Blahovský +       
+  = ZA   -- = PROTI   0 = ZDRŽAL SA 
 
Uznesenie č.: MZ-1N-22-B-41 
MZ schvaľuje Bc. Simonu Vandraškovú za členku Komisie pre školstvo a šport s účinnosťou od 
10.11.2022. 
Zodpovedný:  Termín: 09.11.2022 
Overovatelia:  Primátor:  
Hlasovanie  
Peter Hanigovský + Ing. Ivana Forgáčová + 
Jozef Komara + Jozef Jenča + 
PaedDr. Jozef Fecko + Ing. Ján Lisoň + 
Mária Kaľavská + Bc. Ján Galarovič  
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Vladimír Tomko + Mgr. Jozef Bača + 
Mgr. Milan Blahovský +       
+  = ZA   -- = PROTI   0 = ZDRŽAL SA 
 
Uznesenie č.: MZ-1N-22-B-42 
MZ schvaľuje  Jozefa Jenču  za člena Komisie pre školstvo a šport s účinnosťou od 10.11.2022. 
Zodpovedný:  Termín: 09.11.2022 
Overovatelia:  Primátor:  
Hlasovanie  
Peter Hanigovský + Ing. Ivana Forgáčová + 
Jozef Komara + Jozef Jenča + 
PaedDr. Jozef Fecko + Ing. Ján Lisoň + 
Mária Kaľavská + Bc. Ján Galarovič  
Vladimír Tomko + Mgr. Jozef Bača + 
Mgr. Milan Blahovský +       
+  = ZA   -- = PROTI   0 = ZDRŽAL SA 
 
Uznesenie č.: MZ-1N-22-B-43 
MZ schvaľuje Mgr. Martinu Grigerovú za zapisovateľku Komisie pre školstvo a šport s účinnosťou 
od 10.11.2022. 
Zodpovedný:  Termín: 09.11.2022 
Overovatelia:  Primátor:  
Hlasovanie  
Peter Hanigovský + Ing. Ivana Forgáčová + 
Jozef Komara + Jozef Jenča + 
PaedDr. Jozef Fecko + Ing. Ján Lisoň + 
Mária Kaľavská + Bc. Ján Galarovič  
Vladimír Tomko + Mgr. Jozef Bača + 
Mgr. Milan Blahovský +       
+  = ZA   -- = PROTI   0 = ZDRŽAL SA 
 
Uznesenie č.: MZ-1N-22-B-44 
MZ schvaľuje Ing. Viktóriu Jurkovskú za členku Komisie kultúrnej a cestovného ruchu 
s účinnosťou od 10.11.2022. 
Zodpovedný:  Termín: 09.11.2022 
Overovatelia:  Primátor:  
Hlasovanie  
Peter Hanigovský + Ing. Ivana Forgáčová + 
Jozef Komara + Jozef Jenča + 
PaedDr. Jozef Fecko + Ing. Ján Lisoň + 
Mária Kaľavská + Bc. Ján Galarovič  
Vladimír Tomko + Mgr. Jozef Bača + 
Mgr. Milan Blahovský +       
+  = ZA   -- = PROTI   0 = ZDRŽAL SA 
 
Uznesenie č.: MZ-1N-22-B-45 
MZ schvaľuje Vladimíra Kamenického za člena Komisie kultúrnej a cestovného ruchu 
s účinnosťou od 10.11.2022. 
Zodpovedný:  Termín: 09.11.2022 
Overovatelia:  Primátor:  
Hlasovanie  
Peter Hanigovský + Ing. Ivana Forgáčová + 
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Jozef Komara + Jozef Jenča + 
PaedDr. Jozef Fecko + Ing. Ján Lisoň + 
Mária Kaľavská + Bc. Ján Galarovič  
Vladimír Tomko + Mgr. Jozef Bača + 
Mgr. Milan Blahovský +       
+  = ZA   -- = PROTI   0 = ZDRŽAL SA 
 
Uznesenie č.: MZ-1N-22-B-46 
MZ schvaľuje Mgr. Alenu Nízlovú za členku Komisie kultúrnej a cestovného ruchu s účinnosťou 
od 10.11.2022. 
Zodpovedný:  Termín: 09.11.2022 
Overovatelia:  Primátor:  
Hlasovanie  
Peter Hanigovský + Ing. Ivana Forgáčová + 
Jozef Komara + Jozef Jenča + 
PaedDr. Jozef Fecko + Ing. Ján Lisoň + 
Mária Kaľavská + Bc. Ján Galarovič  
Vladimír Tomko + Mgr. Jozef Bača + 
Mgr. Milan Blahovský +       
+  = ZA   -- = PROTI   0 = ZDRŽAL SA 
 
Uznesenie č.: MZ-1N-22-B-47 
MZ schvaľuje Mgr. Vladimíra Šolca za člena Komisie kultúrnej a cestovného ruchu s účinnosťou 
od 10.11.2022. 
Zodpovedný:  Termín: 09.11.2022 
Overovatelia:  Primátor:  
Hlasovanie  
Peter Hanigovský + Ing. Ivana Forgáčová + 
Jozef Komara + Jozef Jenča + 
PaedDr. Jozef Fecko + Ing. Ján Lisoň + 
Mária Kaľavská + Bc. Ján Galarovič  
Vladimír Tomko + Mgr. Jozef Bača + 
Mgr. Milan Blahovský +       
+  = ZA   -- = PROTI   0 = ZDRŽAL SA 
 
Uznesenie č.: MZ-1N-22-B-48 
MZ schvaľuje PhDr. Dášu Uharčekovú Pavúkovú  za členku Komisie kultúrnej a cestovného 
ruchu s účinnosťou od 10.11.2022. 
Zodpovedný:  Termín: 09.11.2022 
Overovatelia:  Primátor:  
Hlasovanie  
Peter Hanigovský + Ing. Ivana Forgáčová + 
Jozef Komara + Jozef Jenča + 
PaedDr. Jozef Fecko + Ing. Ján Lisoň + 
Mária Kaľavská + Bc. Ján Galarovič  
Vladimír Tomko + Mgr. Jozef Bača + 
Mgr. Milan Blahovský +       
+  = ZA   -- = PROTI   0 = ZDRŽAL SA 
 
Bod č.: 10 
Schválenie platu primátora  
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Uznesenie č.: MZ-1N-22-B-49 
MZ schvaľuje plat primátora mesta Spišské Podhradie MVDr. Michala Kapustu s účinnosťou od 
10.11.2022: 

a) Podľa § 3 ods. 1 zákona č. 253/1994 Z.z. 2 918,51 € 
b) Podľa § 4 ods. 2 zákona č. 253/1994 Z.z. zvýšený o 8,08 % ( súčasný teda po zaokrúhlení 

podľa § 3 ods. 1 zákona č. 253/1994 Z.z. v celkovej výške 3 155,- € s následnou 
valorizáciou podľa údajov Štatistického úradu Slovenskej republiky 

 
Zodpovedný:  Termín: 09.11.2022 
Overovatelia:  Primátor:  
Hlasovanie  
Peter Hanigovský + Ing. Ivana Forgáčová + 
Jozef Komara + Jozef Jenča + 
PaedDr. Jozef Fecko + Ing. Ján Lisoň + 
Mária Kaľavská + Bc. Ján Galarovič  
Vladimír Tomko + Mgr. Jozef Bača + 
Mgr. Milan Blahovský +       
+  = ZA   -- = PROTI   0 = ZDRŽAL SA 
 
Bod č.: 11 
Určenie pracovného úväzku zástupcu primátora mesta  
 
MVDr. Michal Kapusta 
Úväzok zástupcu primátora je v kompetencii primátora mesta. Určujem úväzok pre zástupcu 
primátora mesta Spišské Podhradie na obdobie rokov 2022 – 2026 až do ukončenia volebného 
obdobia na 86%. 
 
Uznesenie č.: MZ-1N-22-A-4 
MZ berie na vedomie určenie  86 % úväzku pre zástupcu primátora mesta Spišské Podhradie. 
Zodpovedný:  Termín: 09.11.2022 
Overovatelia:  Primátor:  
Hlasovanie  
Peter Hanigovský + Ing. Ivana Forgáčová + 
Jozef Komara + Jozef Jenča + 
PaedDr. Jozef Fecko + Ing. Ján Lisoň + 
Mária Kaľavská + Bc. Ján Galarovič  
Vladimír Tomko + Mgr. Jozef Bača + 
Mgr. Milan Blahovský +       
+  = ZA   -- = PROTI   0 = ZDRŽAL SA 
 
Bod č.: 12 
Schválenie sobášiacich  
 
MVDr. Michal Kapusta 
Mne to vyplýva z funkcie. Za sobášiacich navrhujem p. Petra  Hanigovského a p. Máriu Kaľavskú. 
 
 
Uznesenie č.: MZ-1N-22-B-50 
MZ poveruje poslanca mestského zastupiteľstva Petra Hanigovského výkonom funkcie 
sobášiaceho na volebné obdobie 2022 – 2026 s účinnosťou od 10.11.2022. 
Zodpovedný:  Termín: 09.11.2022 
Overovatelia:  Primátor:  
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Hlasovanie  
Peter Hanigovský + Ing. Ivana Forgáčová + 
Jozef Komara + Jozef Jenča + 
PaedDr. Jozef Fecko + Ing. Ján Lisoň + 
Mária Kaľavská + Bc. Ján Galarovič  
Vladimír Tomko + Mgr. Jozef Bača + 
Mgr. Milan Blahovský +       
+  = ZA   -- = PROTI   0 = ZDRŽAL SA 
 
Uznesenie č.: MZ-1N-22-B-51 
MZ poveruje poslankyňu  mestského zastupiteľstva Máriu Kaľavskú  výkonom funkcie sobášiacej 
na volebné obdobie 2022 – 2026 s účinnosťou od 10.11.2022. 
Zodpovedný:  Termín: 09.11.2022 
Overovatelia:  Primátor:  
Hlasovanie  
Peter Hanigovský + Ing. Ivana Forgáčová + 
Jozef Komara + Jozef Jenča + 
PaedDr. Jozef Fecko + Ing. Ján Lisoň + 
Mária Kaľavská + Bc. Ján Galarovič  
Vladimír Tomko + Mgr. Jozef Bača + 
Mgr. Milan Blahovský +       
+  = ZA   -- = PROTI   0 = ZDRŽAL SA 
 
Bod č.: 13 
Schválenie členov redakčnej rady  
 
MVDr. Michal Kapusta 
Najprv je potrebné uznesením zrušiť predchádzajúcich členov redakčnej rady a schváliť nových. 
 
Uznesenie č.: MZ-1N-22-B-52 
MZ dňom 09.11.2022 odvoláva všetkých členov redakčnej rady. 
Zodpovedný:  Termín: 09.11.2022 
Overovatelia:  Primátor:  
Hlasovanie  
Peter Hanigovský + Ing. Ivana Forgáčová + 
Jozef Komara + Jozef Jenča + 
PaedDr. Jozef Fecko + Ing. Ján Lisoň + 
Mária Kaľavská + Bc. Ján Galarovič  
Vladimír Tomko + Mgr. Jozef Bača + 
Mgr. Milan Blahovský +       
+  = ZA   -- = PROTI   0 = ZDRŽAL SA 
 
Uznesenie č.: MZ-1N-22-B-53 
MZ schvaľuje Mgr. Jozefa Srnku za člena Redakčnej rady občasníka Podhradčan s účinnosťou 
od 10.11.2022. 
Zodpovedný:  Termín: 09.11.2022 
Overovatelia:  Primátor:  
Hlasovanie  
Peter Hanigovský + Ing. Ivana Forgáčová + 
Jozef Komara + Jozef Jenča + 
PaedDr. Jozef Fecko + Ing. Ján Lisoň + 
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Mária Kaľavská + Bc. Ján Galarovič  
Vladimír Tomko + Mgr. Jozef Bača + 
Mgr. Milan Blahovský +       
+  = ZA   -- = PROTI   0 = ZDRŽAL SA 
 
Uznesenie č.: MZ-1N-22-B-54 
MZ schvaľuje Mgr. Vladimíra Šolca za člena Redakčnej rady občasníka Podhradčan s účinnosťou 
od 10.11.2022. 
Zodpovedný:  Termín: 09.11.2022 
Overovatelia:  Primátor:  
Hlasovanie  
Peter Hanigovský + Ing. Ivana Forgáčová + 
Jozef Komara + Jozef Jenča + 
PaedDr. Jozef Fecko + Ing. Ján Lisoň + 
Mária Kaľavská + Bc. Ján Galarovič  
Vladimír Tomko + Mgr. Jozef Bača + 
Mgr. Milan Blahovský +       
+  = ZA   -- = PROTI   0 = ZDRŽAL SA 
 
Uznesenie č.: MZ-1N-22-B-55 
MZ schvaľuje Ivana Sokolského za člena Redakčnej rady občasníka Podhradčan s účinnosťou od 
10.11.2022. 
Zodpovedný:  Termín: 09.11.2022 
Overovatelia:  Primátor:  
Hlasovanie  
Peter Hanigovský + Ing. Ivana Forgáčová + 
Jozef Komara + Jozef Jenča + 
PaedDr. Jozef Fecko + Ing. Ján Lisoň + 
Mária Kaľavská + Bc. Ján Galarovič  
Vladimír Tomko + Mgr. Jozef Bača + 
Mgr. Milan Blahovský +       
+  = ZA   -- = PROTI   0 = ZDRŽAL SA 
 
Uznesenie č.: MZ-1N-22-B-56 
MZ schvaľuje Ing. Viktóriu Jurkovskú za členku Redakčnej rady občasníka Podhradčan 
s účinnosťou od 10.11.2022. 
Zodpovedný:  Termín: 09.11.2022 
Overovatelia:  Primátor:  
Hlasovanie  
Peter Hanigovský + Ing. Ivana Forgáčová + 
Jozef Komara + Jozef Jenča + 
PaedDr. Jozef Fecko + Ing. Ján Lisoň + 
Mária Kaľavská + Bc. Ján Galarovič  
Vladimír Tomko + Mgr. Jozef Bača + 
Mgr. Milan Blahovský +       
+  = ZA   -- = PROTI   0 = ZDRŽAL SA 
 
 
Uznesenie č.: MZ-1N-22-B-57 
MZ schvaľuje Mgr. Zdenku Kukoľovú za členku Redakčnej rady občasníka Podhradčan 
s účinnosťou od 10.11.2022. 
Zodpovedný:  Termín: 09.11.2022 
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Overovatelia:  Primátor:  
Hlasovanie  
Peter Hanigovský + Ing. Ivana Forgáčová + 
Jozef Komara + Jozef Jenča + 
PaedDr. Jozef Fecko + Ing. Ján Lisoň + 
Mária Kaľavská + Bc. Ján Galarovič  
Vladimír Tomko + Mgr. Jozef Bača + 
Mgr. Milan Blahovský +       
+  = ZA   -- = PROTI   0 = ZDRŽAL SA 
 
Bod č.: 14 
Záver  
 
MVDr. Michal Kapusta 
Budúce  mestské  zastupiteľstvo bude 16.11.2022 vo veľkej zasadačke MsÚ. 
Poďakoval prítomným za účasť a ukončil rokovanie ustanovujúceho mestského zastupiteľstva. 
 
MZ bolo ukončené o 18.30 hod. 
 
 
V Spišskom Podhradí 09.11.2022 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Zapisovateľ 

 Primátor mesta 

 
 
 
 

Overovateľ  Overovateľ 

 
 
 
 
 
    ................................................ 
     Prednosta MsÚ 
           


